
報告第１号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和６年２月２６日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
109,494,000円（入札書比較価格 99,540,000円 ）

最低制限価格
100,733,600円 （入札書比較価格 91,576,000円

4,555,100円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
106,447,000円

変 更 後
契 約 金 額 第1回 111,002,100円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称
令和5年度（仮称）京丹後市新防災倉庫整備工事
（新築工事）

資 格 要 件

　令和５年度の建設工事格付決定通知書における工事の種類「建
築一式」の等級が「Ａ等級」で、建築業法（昭和24年法律第100
号）第３条の規定による「建築工事業」に係る特定建設業の許可
を有していること。

履 行 の 場 所 京丹後市峰山町杉谷地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町新町115番地

契 約 相 手 方
の 名 称

丹後北都不動産株式会社　代表取締役　八木　末男

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 市長公室 政策企画課

契約の概要等

　新防災倉庫施工前の埋設物調査により、当初想定していない位
置に峰山総合福祉センターの高圧ケーブル及び雨水配管が敷設さ
れており、建物位置の変更が必要となった。上記に伴い新たに敷
地入口の改修が必要となるため、外構工事等の追加変更を行う。
また計画変更確認申請手続き等に日数が必要となるため、併せて
工期の延長を行う。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年6月30日 令和6年1月31日
変更後 令和5年6月30日 令和6年3月29日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年6月29日
変更後 令和6年1月31日

2 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 商工観光部 観光振興課

契約の概要等

●琴引浜掛津海水浴場公衆トイレ整備事業（新築工事）
　木造平屋建て　1棟　延面積　25.00㎡
　・新築工事
　・浄化槽設置工事

　上記工事に係る機械設備工事一式

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年1月30日 令和6年6月28日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年1月29日
変更後

契 約 の 名 称
令和5年度琴引浜掛津海水浴場公衆トイレ整備事業
（新築工事）【機械設備工事】

資 格 要 件

　令和５年度の建設工事格付決定通知書における工事の種類
「管」の等級が「Ａ等級」で、建設業法（昭和24年法律第100号）
第３条の規定による「管工事業」に係る特定建設業の許可を有し
ていること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町掛津　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安144番地

契 約 相 手 方
の 名 称

丹後水道株式会社　代表取締役　松﨑　敏光

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

50,050,000円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
50,336,000円（入札書比較価格 45,760,000円 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

入札金額

3 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等

当 初 令和5年12月1日 令和6年3月15日

市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

賃貸借可能な除雪機械を所有している事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府舞鶴市字上福井117番地

契 約 相 手 方
の 名 称

志摩機械株式会社　代表取締役社長　志摩敏樹

変更後

契 約 の 名 称 令和5年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その1）

資 格 要 件

19台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年11月30日
変更後

契 約 の 期 間

当初契約金額
（税込）

26,087,490円
変 更 後
契 約 金 額

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

－ （入札書比較価格 － ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
26,087,490円（入札書比較価格 23,715,900円 ）

最低制限価格

4 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等 10台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和5年12月1日 令和6年3月15日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年11月30日
変更後

契 約 の 名 称 令和5年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その2）

資 格 要 件 賃貸借可能な除雪機械を所有している事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町周枳1995番地

契 約 相 手 方
の 名 称

福正小松販売株式会社丹後営業所　所長　有馬義昭

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

10,574,410円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
10,574,410円（入札書比較価格 9,613,100円 ）

最低制限価格
－ （入札書比較価格 －

入札金額

5 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 建設部 管理課

契約の概要等 16台の除雪機械の賃貸借契約
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和5年12月1日 令和6年3月15日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年11月30日
変更後

契 約 の 名 称 令和5年度　京丹後市除雪機械賃貸借（その3）

資 格 要 件 賃貸借可能な除雪機械を所有している事業者
履 行 の 場 所 京丹後市　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市網野町高橋152番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社レンタリース丹後　代表取締役　水田義之

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

15,081,660円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
15,081,660円（入札書比較価格 13,710,600円 ）

最低制限価格
－ （入札書比較価格 －

入札金額

6 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
53,438,000円（入札書比較価格 48,580,000円 ）

最低制限価格
48,009,500円 （入札書比較価格 43,645,000円

△ 371,800円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
52,360,000円

変 更 後
契 約 金 額 第1回 51,988,200円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和5年度　大間橋橋梁補修工事

資 格 要 件

本市の入札参加資格者名簿における「土木一式」の有資格者で、
「経審」の「ﾌﾟﾚｽﾄﾚｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ構造物」の完成工事高が60,000千円
以上あり、京都府内、大阪府内、兵庫県内、滋賀県内、奈良県内
又は和歌山県内に本店又は営業所等を置く者であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　丹後町間人　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

滋賀県犬上郡甲良町大字小川原1080番地

契 約 相 手 方
の 名 称

ｵﾘｴﾝﾀﾙ白石株式会社　滋賀営業所
所長　津田哲雄

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 土木課

契約の概要等
・補修工事の交通規制区間を大きくすることで施工効率が上が
　り、実施工日数が減少したことから、交通誘導警備員数を減
　とする。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年6月2日 令和5年12月15日
変更後 令和5年6月2日 令和5年12月15日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年6月1日
変更後 令和5年11月13日

7 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
54,800,900円（入札書比較価格 49,819,000円 ）

最低制限価格
49,245,900円 （入札書比較価格 44,769,000円

2,346,300円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
49,245,900円

変 更 後
契 約 金 額 第1回 51,592,200円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和4年度　てんきてんき橋橋梁補修工事

資 格 要 件 土木一式工事のA等級に格付けされているものであること。
履 行 の 場 所 京丹後市　丹後町間人　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市大宮町谷内405番地1

契 約 相 手 方
の 名 称

有限会社　新生建設　代表取締役　西村正子

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 土木課

契約の概要等

・事前測量の結果、階段部の木材手摺及び横木寸法に相違があ
　ったことから、材料延長を変更する。
・親柱の脚部において基礎部分の腐食による損傷を抑制するた
　め、構造をベースプレート型へと変更する。
・橋梁上部の枠組足場設置期間中における歩行者通行帯を確保
　するため、足場中央部に歩行者用通路を追加する。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年6月14日 令和5年12月23日
変更後 令和5年6月14日 令和6年1月26日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年6月13日
変更後 令和5年12月15日

8 / 9



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 建設部 都市計画・建築住宅課

契約の概要等
既存のモニエル瓦葺から日本瓦へ葺き替える際に必要な広小舞等
の部材が既存の屋根に施工されていなかったため、広小舞及び登
淀の追加

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年6月2日 令和5年12月22日
変更後 令和5年6月2日 令和5年12月22日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年6月1日
変更後 令和5年12月19日

契 約 の 名 称
市営住宅芋野団地改修等工事（第２工区）【建築主
体工事】

資 格 要 件

令和５年度の建設工事格付決定通知書における工事の種類「建築
一式」の等級が「Ａ等級」で、建設業法（昭和24年法律第100号）
第３条の規定による「建築工事業」に係る特定建設業の許可を有
していること。

履 行 の 場 所 京丹後市　弥栄町芋野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安204番地の7

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社山寅組　代表取締役　井上　敏

94,600円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
59,400,000円

変 更 後
契 約 金 額 第１回 59,494,600円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
61,963,000円（入札書比較価格 56,330,000円 ）

最低制限価格
57,005,300円 （入札書比較価格 51,823,000円

入札金額

9 / 9




